
2024.8.28 

ご取引先各位 

株式会社カタオカ 

代表取締役社⾧ 片岡 彰一郎 

 

台風１０号接近に伴う従業員の安全確保および業務対応について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、今週末にかけて台風の接近が予想されており、当社の所在地もその影響を受ける可

能性がございます。特に 8 月 29 日（木）～31 日（土）の期間において、以下の点について

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１、従業員の安全確保 台風の接近に伴い、従業員の安全を最優先に考えております。必要

に応じて自宅待機や避難指示を出す場合がございます。このため、業務対応や連絡が通常よ

りも遅れる可能性があることを、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２、臨時休業の可能性 台風の状況次第では、8 月 29 日（木）～31 日（土）の期間中、臨時

休業の措置を取る可能性がございます。その際は、速やかにご連絡いたしますが、ご理解と

ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

３、出荷停止の可能性 台風による物流の遅延や停止が予想され、交通インフラの影響によ

り、上記期間中だけでなく、状況次第では⾧期間にわたって商品出荷が困難になる可能性が

ございます。そのため、通常よりも大幅にお届けが遅れる場合がございます。 

 

今後の台風の進路および状況に応じて、必要な対策を迅速に講じてまいります。何かご不明

点やご要望がございましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。 

 

末筆ながら、貴社におかれましても、台風の影響が最小限に留まることを心よりお祈り申し

上げます。 

敬具 

 

株式会社カタオカ 総務部 

TEL:0848-20-3611 

MAIL:info@onomichi-kataoka.jp 


